Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/06-31928
Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorit¢ komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s& Urbanizmit dhe Planifikimit Hapésinor, pér lejimin e
shpalljes s¢ tenderit pér implementimin e disa Planeve Rregullative, dhe mori kété

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Planifikimit Hapé&sinor, pér lejimin e
implementimit t& disa Planeve Rregullative — riparcializimi dhe hapja e trasimit t& rrugéve dhe
até né Planet Rregullative: “Dardania 2”, ana e majté e rrugés Prizren-Landovicé, “Industri dhe
Terminal”, dhe né “Zoné e Industrisé sé Leht&”, késhtu q& pér realizimin e kétij projekti, lejohet
shpallja e tenderit pérkatése.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria € Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapésinor, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap&sinor,
Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q¢ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur m& 1 mars 2016 me drejtorit€é komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, pér lejimin e shpalljes sé& tenderit pér
vendosjen e rrethojave standarde dhe pajisjeve ambientale népér hapésirat e gjelbéruara, dhe
mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€é s¢ Shérbimeve Publike, pér lejimin e vendosjes sé
rrethojave standarde, rirregullimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve ambientale népér hapésirat e
gjelbéruara, ( rrethoja metalike, ulése, kosha pér hedhurina, rrethoja fidanésh, lojéra pér fémijé,
tabela njoftimi, etj), ké&shtu qé pér kété qgéllim, lejohet shpallja e tenderit pér mbledhjen e
ofertave pérkatése.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Shérbimeve Publike, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

MEé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Administratés, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
rregullimin e parkut -oborrit t& Shtépisé s¢ Bardhé, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s& Administratés, pér lejimin e rregullimit t& parkut-
oborrit t& Kuvendit t&¢ Komunés (Shtépisé sé¢ Bardhg), késhtu g, pér kété géllim lejohet shpallja
e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Administratés-Sektori
Teknik, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Administratés-Sektori Teknik, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés '

Nr. 01/011-35613

Mé 1.3.2016

N& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, si dhe t€ nenit 51
t¢ Statutit t¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t&€ Drejtorisé s&¢ Administratés, bazuar né
kérkesén e Organizatés sé Veteranéve t& Luftés s¢ UCK-s€, dega né Prizren, kryetari i Komunés
mé 1 mars 2016 miratoi kété:

VENDIM

|. Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Administratés, bazuar né kérkesén e Organizatés
s& Veteranéve t& Luftés t&¢ UCK-s¢ dega né Prizren, nr. 000054/16, daté 28.1.2016,
pér furnizim me karburant, pér nevojat e késaj Organizate, késhtu gg, i lejohet OVL &
UCK-s&, gé t&é furnizohen me karburant-triska pér karburant, né vleré deri né 100 litra
pér ¢do muaj, pér téré vitin fiskal 2016, te operatori ekonomik i cili béng furnizimin e
Komunés me karburante.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria e Administratés- Sektori
Teknik dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

3. Me kété Vendim t& njoftohen: Drejtoria ¢ Administratés-Sektori Teknik, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, operatori ekonomik, OVL t& UCK-s¢, si dhe Arkivi.

4. Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opétina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Me 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Emergjencés dhe Sigurisé, pér lejimin e shpalljes s& tenderit
pér furnizim me rroba pune pér punétorét e Brigadés s¢ Zjarrfikésve, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Emergjencé dhe Siguri, pér lejimin e furnizimit me
rroba pune (verore dhe dimérore ) pér punétorét e Brigadés sé Zjarrfikésve, késhtu q&, pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Emergjences dhe Sigurisé,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Emergjencés dhe Sigurisg, Sektori 1
Prokurimit, Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi q& nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé& | mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé& Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes sé&
tenderit pér ndértimin e kanaleve té ujitjes dhe pastrimin e kanaleve kulluese, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
ndértimit t¢ kanaleve té ujitjes dhe pastrimit t& kanaleve kulluese, késhtu g€, pér kété géllim
lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Bujgésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjén e mbajtur mé | mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér hartimin e strategjisé komunale pér bujqési dhe plani i veprimit, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e hartimit
t& strategjisé komunale pér bujqési dhe plani i veprimit, késhtu g€, pér kété géllim lejohet
shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t¢ kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mg 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé s¢ Bujqgésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e shpalljes sé
tenderit pér riparimin e rrugéve fushore dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, pér lejimin e
riparimit té rrugéve fushore, né fshatrat e Komunés sé Prizrenit, késhtu g, pér kété géllim
lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit
Rural, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opéstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér blerjen e
pajisjeve medicinale, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé s¢ Shéndetésisé, pér lejimin e blerjen e pajisjeve
medicinale, pér nevojat e shérbimeve shéndetésore t& QKMF, QMF-ve dhe AMF-ve, késhtu gg,
pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria ¢ Shéndetésisé, Sektori i Prokurimit, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né& fuqi q& nga dita ¢ miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér furnizim
me inventar pér zyre dhe ordinanca shéndetésore, dhe mori kK&té:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e furnizimit me inventar pér
zyre dhe ordinanca shéndetésore, pér nevojat e shérbimeve shéndetésore, késhtu qé, pér kété
géllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen Drejtoria ¢ Shéndetésis€, Sektori i Prokurimit, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
mirémbajtjen dhe renovimin e objekteve shéndetésore, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Shéndetésisé, pér lejimin e mirémbajtjes dhe
renovimin e té gjitha objekteve shéndetésore t&¢ Komunés sé Prizrenit, késhtu qé, pér kété géllim
lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Shéndetésis€, Sektori i
Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Shéndetésisé, Sektori i Prokurimit, Drejtoria
¢ Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q&€ nga dita e miratimit. __




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-35621
Mé 1.3.2016

NE bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 pika b té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale dhe t& nenit
51 té Statutit t&¢ Komunés sé Prizrenit, pas propozimit t& Drejtorisé sé¢ Shéndetésisé, pér lejimin e
mjeteve financiare pér realizimin e projektit “Vizitat shéndetésore sistematike” né SHFMU t&
Komunés sé Prizrenit, kryetari i Komunés mé& 1 mars 2016, miratoi kété:

2]

L% ]

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé s&¢ Shéndetésisé, pér lejimin e mjeteve financiare pér
realizimin e projektit “Vizitat shéndetésore sistematike™ né shkollat fillore t& mesme
t& uléta t& Komunés sé Prizrenit, (klasa I, V, IX), késhtu q&, pér kété géllim lejohen
mjetet e nevojshme financiare.

Ky projekt do té realizohet gjaté muajit mars, prill dhe maj 2016.
Mjetet e lejuara do té shfrytézohen pér:

3.1. Pagesén e shujtés s&¢ méngjesit pér punétorét shéndetésor q&€ marrin pjesé né
projektin e vizitave sistematike dhe

3.2. Pérpunimin statistikor t& t& dhénave shéndetésore pér kété projekt.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Drejtorisé sé Shéndetésisé.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Drejtoria e Shéndetésisé dhe Drejtoria ¢
Ekonomisé dhe Financave.

Me kété Vendim té njoftohen: Drejtoria e Shéndetésisé, Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mg 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur mé& 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes sé tenderit pér
instalimin e nxemjes qendrore né¢ SHFMU “Besim Nrecaj” né Lutogllavé, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e instalimit t&
nxemjes gendrore né shkollén fillore t&¢ mesme té ulté “Besim Nrecaj” né fshatin Lutogllavé,
késhtu qé, pér kété qéllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria ¢ Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fugi gé€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen ¢ mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes s¢ tenderit pér
instalimin e nxemjes gendrore né SHFMU “Déshmorét e Hasit” né Kabash té Hasit, dhe mori
kéte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e instalimit t&
nxemjes qendrore né shkollén fillore t& mesme t& ulté “Déshmorét e Hasit™ né fshatin Kabash té
Hasit, késhtu qé, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me ké&té konkluzion t& njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi g€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
renovimin e kulmit t¢ SHFMU “Atmaxha” né Atmaxhé, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e renovimin e
kulmit t& shkollés fillore t& mesme té ulté “Atmaxha” né fshatin Atmaxhé, késhtu qg, pér kété
qéllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do té kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

Mé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes s& tenderit pér
organizimin e festivalit t& valleve popullore dhe festivalit t& lojés skenike, dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e organizimit t&
festivalit t& valleve popullore dhe festivalit té lojés skenike né kuadér t&€ manifestimit tradicional
“Java e Remzi Ademaj 20167, késhtu q&, pér kété géllim lejohet shpallja e tenderit.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi q€ nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti OpsStina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/06-31928

MEé 1.3.2016

Kryetari i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé& 1 mars 2016 me drejtorité komunale,
shqyrtoi propozimin e Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e shpalljes s€ tenderit pér
organizimin e aktiviteteve kulturore té manifestimit tradicional “Java e Remzi Ademaj 20167,

dhe mori kété:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé Arsimit dhe Shkencés, pér lejimin e organizimit t&
aktiviteteve kulturore té manifestimit tradicional “Java ¢ Remzi Ademaj 20167, késhtu q&, pér
kété géllim lejohet shpallja e tenderit.

Né kuadér t& kétij manifestimi do té organizohen gara sportive dhe gara t& diturisg.

Pér zbatimin e kétij konkluzioni do t& kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété konkluzion té njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkencés, Sektori i Prokurimit,
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn né fuqi qé nga dita e miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/011-

MEé 1.3.2016

Né& bazg t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale dhe t& nenit
51 & Statutit t¢ Komunés s& Prizrenit, pas propozimit © Njésisé pér t& Drejtat e Njeriut, pér
mbéshtetje financiare pér Shogatén e té Verbérve, kryetari i Komunés, mé 1 mars 2016, miratoi
kété:

VENDIM

—_—

Miratohet propozimi i Njésisé pér té Drejtat e Njeriut, pér mbéshtetje financiare pér
Shogatén Ndérkomunale e té Verbérve-dega né Prizren, pér realizimin e projektit:
“Meésojmé shkrim-lexim Braill” i cili projekt bén aftésimin e personave té verbérve té
rritur g€ t€ shkruajné dhe lexojné me kété program, késhtu qé pér kété qéllim lejohen
mjetet né lartési 900 €.

2. Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Komunés s& Prizrenit.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

4. Me kété Vendim té njoftohen: Njésia pér t& Drejtat e Njeriut, Drejtoria e Ekonomisé
dhe Financave, si dhe arkivi.

5. Ky Vendim hyn né fuqi g€ nga dita ¢ miratimit.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Kryetari i Komunés
Nr. 01/011-35628

Mé 1.3.2016

N& bazé té nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe t&€ nenit 51 t&
Statutit t& Komunés s¢ Prizrenit, pas propozimit té Zyrés pér Integrime Evropiane, pér lejimin e
udhétimit zyrtar pér né Republikén e Shqipérisé dhe né Republikén e Malit t€ Zi dhe pagesés s&
méditjeve pér Eleonora Fetollari-Bus, zyrtare pér integrime evropiane, kryetari i Komunés mé |
mars 2016, miratoi kété:

(5]

VENDIM

Miratohet propozimi i Zyrés pér Integrime Evropiane, pér lejimin e udhétimit
zyrtar t€ Eleonora Fetollari-Bus, zyrtare pér integrime evropiane, pér né
Republikén e Shqipérisé dhe né Republikén e Malit t&€ Zi, me géllim &
pjesémarrjes né vizitén studimore me temén: “Roli i komunave né pérmbushjen e
obligimeve nga agjenda evropiane”. Vizita do t& realizohet nga data 2 mars deri
me 5 mars 2016, késhtu qé, pér kété qéllim lejohet udhétimi zyrtar dhe pagesa ¢
méditjeve, pér té lartcekurén.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komunés — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e shérbimeve t&
Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Zyra pér Integrime Evropiane dhe
Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me kété Vendim té njoftohen: Zyra pér Integrime Evropiane, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, e lartcekura, si dhe Arkivi.




Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

kryetari i Komunés
Nr. 01/011-35632
Mg 23.02.2016

NE€ bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, si dhe t& nenit
51 t€ Statutit t&¢ Komunés sé& Prizrenit, pas propozimit té Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe
Sportit, pér lejimin e mjeteve financiare pér pagesé té faturés sé¢ KEDS-it, kryetari i Komunés,
mé 23 shkurt 2016 miratoi kété:

2

LS ]

VENDIM

Miratohet propozimi i Drejtorisé sé¢ Kulturés, Rinisé dhe Sportit, pér lejimin e
mjeteve financiare pér pagesé té faturés sé¢ Kompanisé Kosovare pér Distribuim dhe
Furnizim me Energji Elektrike (KEDS) né Prishting, pér shkak té kygjes né rrjetin
elektrik t& objektit t&¢ Shtépisé sé Kulturés né fshatin Zhur, késhtu qg, pér kété
qéllim dhe n& emér t& pagesés sé faturés pérkatése t& Kompanisé, lejohen mjetet
financiare né lartési prej 2336.73 €.

Shuma e lejuar, e pérshkruar si né nenin 1 t& kétij Vendimi, do t& sigurohet nga
buxheti i Komuné&s — pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave i shérbimeve dhe
shpenzimeve komunale té Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit dhe t&
Komunés sé Prizrenit.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Drejtoria ¢ Kulturés, Rinisé dhe
Sportit dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe Financave.

Me két€ Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, Drejtoria e
Ekonomisé dhe Financave, KEDS —i si, dhe Arkivi.

Ky Vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.




